
Jueves 15 de Agosto de 2019    Edición de 21 PáginasAÑO LXI - Nº 13228

BOLETIN OFICIAL

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

AUTORIDADES
  Esc. MARIANO EZEQUIEL ARCIONI

Gobernador

        Dr. Federico Norberto Massoni
Ministro de Coordinación

de Gabinete

Dra. Gisel Ximena Avendaño Sancha
Secretaria General de Coordinación

de Gabinete

Ing. Ind. Mariana Valeria Vega
Ministro de Gobierno

Cdor. Luis Eduardo Tarrío
Ministro de Economía y

Crédito Público

Prof. Leonardo Javier De Bella
         Ministro de Educación

Lic. Leandro José Cavaco
Ministro de la Producción

Dra. Valeria Elena Saunders
Ministro de la Familia y

Promoción Social

Lic. Eduardo Fabián Arzani
Ministro de Ambiente y Control

del Desarrollo Sustentable

Dr. Adrián Gerardo Pizzi
Ministro de Salud

Ing. Fernando Martín Cerdá
Ministro de Hidrocarburos

Sr. Gustavo José Aguilera
Ministro de Infraestructura,

Planeamiento y Servicios Públicos

Sr. Néstor Raúl García
Ministro de Turismo

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial: Teléfono   4480-274
e-mail:

boletinoficialchubut@gmail.com

SUMARIO
SECCIÓN  OFICIAL
DECRETO SINTETIZADO
Año 2019 - Dto. N° 867 ........................................................................................ 2

RESOLUCIÓN
Poder Judicial
Año 2019 - Res.  Adm. Gral. N° 5893 .................................................................. 2-3

RESOLUCIONES SINTETIZADAS
Secretaría de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva
Año 2019 - Res. N° 18 y 19 ................................................................................... 3-4

REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL
Subsecretaría de Información Pública
Dirección General de Publicidad
Año 2018 -  Reg. N°  87100 a 87197 ..................................................................... 4-18

SECCIÓN  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos .............................................................................................. 18-21



BOLETIN OFICIALPAGINA 2 Jueves 15 de Agosto de 2019

Sección Oficial
DECRETO SINTETIZADO

Dto. N° 867 09-08-19
Artículo 1°.- Aprobar lo actuado en relación a los

servicios prestados por los agentes que se detallan
en el Anexo I que forma parte integrante del presente
Decreto, en los cargos Agrupamiento, Clase, Grado,
Categoría y Régimen Horario que en cada caso se
indica, quienes cumplen funciones en el Hospital Zonal
Esquel dependiente de la Dirección Provincial Área
Programática Esquel del Ministerio de Salud, a partir
del 09 de Enero de 2019 y hasta la notificación del

presente Decreto.
Artículo 2°.- Mensualízase a los agentes que se men-

cionan en el Anexo I que forma parte integrante del pre-
sente Decreto, en los Cargos Agrupamiento, Clase, Gra-
do, Categoría y Régimen Horario que en cada caso se
indica conforme a lo previsto en el Artículo 51° del Con-
venio Colectivo de Trabajo de Salud (C.C.T.S), para cum-
plir funciones en el Hospital Zonal Esquel dependiente
de la Dirección Provincial Área Programática Esquel del
Ministerio de Salud, a partir de la fecha de notificación
del presente Decreto y hasta el 31 de Diciembre de 2019.

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento
del presente Decreto se imputará en la Jurisdicción 70-
Ministerio de Salud- Partida 1.0.0- Gastos en Personal-
Partida Parcial 1.2.0 Personal Temporario, del Servicio
Administrativo Financiero 77- Programa 22- Atención
Medica Hospital Esquel- Actividad 1- Atención medica
Hospital Esquel, del presupuesto del año 2019.

ANEXO I

NOMBRE Y APELLIDO . M.I. N° ION CATEGORIA
FECHA DE REGIMEN

ESTABLECIMIENTO
INICIO HORARIO

ECHAURI, Jannick Joel 37.347.760 1993 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

PARDO, Ser io Javier 37.347.275 1993 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

JARA, Hernan Ramiro 36.475.049 1994 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

REYNACUL, Matias Adrian 38.784.773 1995 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

BLAZQUEZ, Darío Samuel 37.148.168 1994 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

SANTUL, Claudio Nahuel 36.860.333 1992 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

OYARZUN, Paola Noemí 32.720.175 1987 Enfermero/a A-III-I-7 09/01/2019 30 Horas Hos ital Zonal Es uel

LAVARRA, Enzo 30.281.927 1983 Médico/a Infectólo o/a A-I-I-9 Notificacion 36 Horas Hos ital Zonal Es uel

RESOLUCIÓN

PODER JUDICIAL

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA GENERAL Nº
5893/19

Rawson, 05 de agosto de 2019

VISTO:
El Acuerdo Plenario N° 4755/19 y la Resolución

Administrativa General N° 5803/19, en virtud de la cual
se encuentra un (1) cargo de Secretario Relator va-
cante en la Oficina de Asistencia y Control de la Justi-
cia de Paz de la Circunscripción Judicial Rawson, y;
      CONSIDERANDO:

El pedido efectuado por el Dr. Héctor Mario
CAPRARO, en su carácter de Administrador General
del Superior Tribunal de Justicia con asiento en la ciu-

dad de Rawson, para cubrir el mencionado cargo;
Que corresponde llamar a concurso en los términos

del Acuerdo Plenario N° 4030/12 y modificatorios;
Que ha intervenido la Asesoría Legal de la Adminis-

tración General del Superior Tribunal de Justicia;
Que la presente se dicta conforme a las funciones

delegadas por Acuerdo Plenario N° 4087/13 Anexo II y
sus modificatorios;

Por ello, el Administrador General del Superior Tribu-
nal de Justicia de la Provincia del Chubut:

R E S U E LV E :
1°) Llamar a concurso de antecedentes y oposición

abierto a la comunidad a los efectos de cubrir un (1)
cargo de Secretario Relator vacante con funciones en la
Oficina de Asistencia y Control de la Justicia de Paz
dependiente de la Administración General del Superior
Tribunal de Justicia con asiento en la ciudad de Rawson
(remuneración mensual $ 140.575,17 más los adiciona-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 3Jueves 15 de Agosto de 2019

les que por ley correspondan).
2°) Designar jurado del concurso dispuesto en el

artículo 1°, al Dr. Héctor Mario CAPRARO como Presi-
dente y al Dr. José H. O. MAIDANA y al Cr. Mariano José
PARDINI, como vocales integrantes del mismo.

3°) Fijar como fechas de apertura y cierre de ins-
cripción del presente concurso desde el día 20 de agos-
to de 2019 hasta el día 30 de agosto de 2019, inclusive.

4°) El presente llamado a concurso se publicará
durante los días 14, 15 y 16 de agosto de 2019 en el
Boletín Oficial y en dos diarios provinciales.

5°) Será requisito para presentarse a este concur-
so, poseer título habilitante de grado de Abogada/o
legalizado por el Ministerio de Educación de la Nación y
por el Ministerio del Interior (si el título fue emitido con
anterioridad al 1° de enero del año 2012, sigue siendo
necesaria la legalización del mismo por el Ministerio del
Interior), con una antigüedad mínima de dos (2) años o
con diez (10) años de antigüedad como agente judicial.

6°) Serán requisitos para el Ingreso al Poder Judi-
cial de la Provincia del Chubut, presentar Certificado
de Antecedentes Penales expedido por la Dirección de
Registros Judiciales; Certificado de Antecedentes Pe-
nales expedido por el Registro Nacional de Reinciden-
cia Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la
Nación; Certificado de Libre Deuda expedido por el
Registro Público de Alimentantes Morosos de la Provin-
cia (RAM) y prestar declaración jurada patrimonial de
acuerdo a lo establecido en el CAPITULO IV de la Ley I
N° 231 (antes ley 4816, de Ética de la Función Pública).
Las/os postulantes no se encuentran en la obligación
de presentar los certificados en ninguna de las instan-
cias del concurso, dado que los mismos serán solicita-
dos en el caso de ingresar al Poder Judicial.

7°) Las/os interesadas/os deberán pre-inscribirse
a través de la página web institucional
www.juschubut.gov.ar, imprimir una constancia de di-
cha inscripción y presentar la documentación perso-
nalmente o por correo postal en la Subdirección de
Recursos Humanos del Superior Tribunal de Justicia,
de la ciudad de Rawson, sita en calle Roberto Jones N°
75, CP 9103, dentro de los días indicados en el art. 3°)
y en el horario de 8:00 a 12:30 horas., adjuntando:

a) Currículum Vitae y carta de presentación dirigi-
da al Presidente del jurado, mediante la cual manifies-
ten su voluntad de concursar. Constituir domicilio es-
pecial, y acompañar dirección de correo electrónico a
los efectos de las notificaciones y citaciones.

b) Certificados de aptitud psico - física (por separado),
expedidos o refrendados por organismo de salud pública.

c) Original y una copia o copia certificada de toda
la documentación que acredite los antecedentes que
invoquen.

La documental mencionada en el punto b), podrá
ser acompañada hasta el momento previo a la realiza-
ción de la prueba oral con entrevista personal. La no
observancia de lo antedicho torna inadmisible la
postulación.

Desde la fecha establecida como inicio de inscrip-
ciones, estará disponible en la página web institucional
www.juschubut.gov.ar el link a los efectos de la pre-
inscripción online como el temario general de las prue-

bas de oposición teórica escrita y oral. El jurado dará a
conocer fecha, lugar y hora de las mismas.

8°) Como complemento de la oposición escrita y oral
se efectivizará una entrevista personal y evaluación al
fin de obtener un conocimiento más acabado del postu-
lante en relación al perfil de competencias laborales y
de gestión que se persigue para el cargo, con la inter-
vención de aquellos especialistas o peritos que se con-
sidere convocar.

9°) A través de la Subdirección de Recursos Huma-
nos requerir la difusión del presente concurso, en Intranet
- Novedades, en la página Web y solicitar a Dirección de
Prensa la publicación en los medios correspondientes.

10°) Refrenda la presente el Director de Administración.
11°) Regístrese, notifíquese a los Sres. integrantes

del jurado designado, publíquese en los términos del Art.
4°) de la presente y archívese.

Dr. HÉCTOR MARIO CAPRARO
 Administrador General

Cr. MARIANO PARDINI
Director de Administración

I: 14-08-19 V: 16-08-19

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
PRODUCTIVA

Res. N° 18 26-07-19
Artículo 1°.- AUTORIZAR el pago del incremento del

estipendio de las Becas Cofinanciadas otorgadas en el
marco del Convenio para Becas Cofinanciadas
suscripto entre la Provincia del Chubut y el Consejo Na-
cional de Investigaciones Científicas y Técnicas
(CONICET), correspondiente a los meses de julio, agos-
to, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2018.-

Artículo 2°.- ESTABLECER que los becarios, debe-
rán remitir a la brevedad a la Secretaría de Ciencia,
Tecnología e Innovación Productiva, el recibo mensual
rubricado a efectos de comprobar la recepción de dicho
beneficio.-

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento
de la presente Resolución y que asciende a la suma
total de PESOS DOSCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y NUEVE CON 64/100 CENTAVOS ($
215.679,64) se imputará en la Jurisdicción 66: Secreta-
ría de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva- SAF
66: Secretaría de Ciencia, Tecnología e Innovación Pro-
ductiva- Programa 16: Programa de Popularización de la
Ciencia y la Tecnología- Actividad 1: Programa de Popu-
larización de la Ciencia y la Tecnología- Inciso 5- Princi-
pal 1- Parcial 3- Ejercicio 2019.-

Res. N° 19 26-07-19
Artículo 1°.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución N°

17/19 de la Secretaría de Ciencia, Tecnología e Innova-



BOLETIN OFICIALPAGINA 4 Jueves 15 de Agosto de 2019

ción Productiva.-
Artículo 2°.- AUTORIZAR el pago mensual del es-

tipendio de las Becas Internas Doctorales y
Postdoctorales correspondiente a la Convocatoria
2018, otorgada en el marco del «Convenio para Be-
cas Cofinanciadas» celebrado entre el Consejo Na-
cional de Investigaciones Científicas y Técnicas
(CONICET) y la Secretaría de Ciencia, Tecnología e
Innovación Productiva.-

Artículo 3°.- ESTABLECER que el monto mensual
del estipendio correspondiente a las Becas, percibirá
aumentos de acuerdo a lo fijado por el Consejo Nacio-
nal de Investigaciones Científicas y Técnicas
(CONICET).-

Artículo 4°.- ESTABLECER que los becarios debe-
rán remitir a la brevedad a la Secretaria de Ciencia,
Tecnología e Innovación Productiva el recibo mensual
rubricado a efectos de comprobar la recepción de
dicho beneficio, no percibiendo el pago mensual si-
guiente en caso de no remitirlo.-

Artículo 5º.- El gasto que demande el cumplimien-
to de la presente Resolución se imputará de la si-
guiente manera: PESOS NOVECIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 95/100
CENTAVOS ($ 984.527,95.-) en la Jurisdicción 66:
Secretaría de Ciencia, Tecnología e Innovación Pro-
ductiva- SAF 66: Secretaría de Ciencia, Tecnología e
Innovación Productiva- Programa 16- Actividad 1- In-
ciso 5- Principal 1- Parcial 3- Ejercicio 2019, y el resto
en la partida presupuestaria que la Secretaría de Cien-
cia Tecnología e Innovación Productiva preverá en
los Ejercicios 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024.-

REGISTRO DE PUBLICIDAD
OFICIAL

SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICIDAD

REGISTRO N° 87100
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2102 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO INAUGURACION
BANCO DEL CHUBUT FILIAL PASO DE INDIOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 10-
$ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 02/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.200,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87101
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/

2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2087 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO 4° ENCUESTA NA-
CIONAL DE FACTORES DE RIESGO 2018.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 9- $
115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 11-21/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.210,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87102
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2137 MCG-SIP 2018 /
1382 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
EMPRESAS Y NEGOCIOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87103
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2136 MCG-SIP 2018 /
1383 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
CORSA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87104
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1600 MCG-SIP 2018 /
1589 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 29/18 ADQ. CEMENTO PORTLAND P/PLANTA
TREVELIN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 -
$115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 21-22/08/2018.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 5Jueves 15 de Agosto de 2019

MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87105
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 06/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1608 MCG-SIP 2018 /
1588 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION
DE VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 26/18 ADQ. DE EMULSION PARA IMPRIMACION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 -
$115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 07-08/08/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87106
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 17/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1900 MCG-SIP 2018 /
1866 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION
DE VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 33/18 ADQ. DE 3 SEMIRREMOLQUE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 -
$ 115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 18-19/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87107
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 24/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1933 MCG-SIP 2018 /
1882 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION
DE VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 34/18 ADQ. MATERIALES DE FERRETERIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 -
$115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 25-26/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87108
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 24/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1929 MCG-SIP 2018 /
1881 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION
DE VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.

N° 36/18 ADQ. PLATAFORMAS ENROLLABLES Y
CABLES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $
115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 25-26/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87109
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1605 MCG-SIP 2018 /
1590 AVP- 2018
DEPENDENCIA .CONTRATANTE: ADMINISTRACION
DE VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DÉL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 28/18 ADQUISICION DE BATERIAS PARA EQUI-
POS VIALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $
115,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 13-14/08/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87110
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 23/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2275 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TAPA ESQUEL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO ELCHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOV. 2018 - DIARIO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87111
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2105 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO
PASO A PASO - ANIVERSARIO CAMARONES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 10 - $
180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 05-10/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $18.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87112
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2104 MCG-SIP 2018



BOLETIN OFICIALPAGINA 6 Jueves 15 de Agosto de 2019

DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO INAUGURACION
BANCO DEL CHUBUT FILIAL PASO DE INDIOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 10 - $
180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 02/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 9.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87113
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 16/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2100 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CENSO NACIONAL
AGROPECUARIO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 17 - $
180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 17-30/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 18.360,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87114
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2109 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO PROYECTOS CUL-
TURALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 10 - $
180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 10-21/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.800,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87115
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2093 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMPAÑA DE VA-
CUNACION SARAMPION y RUBEOLA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $
180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 03-14-24/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 21.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87116
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018

FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2088 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO 4° ENCUESTA NA-
CIONAL DE FACTORES DE RIESGO 2018.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 -
$ 180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 16-28/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.200,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87117
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1724 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO
EPUYEN - ANIVERSARIO EL HOYO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 19 -
$ 180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 01-05/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 34.200,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87118
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/07/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1271 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO INSCRIPCIONES TEG.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 19 -
$ 180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 20-21-22/07/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 51.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87119
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1739 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO COMUNICADO ISSYS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 15 -
$ 180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 14/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 8.100,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87120
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 14/09/2018



BOLETIN OFICIAL PAGINA 7Jueves 15 de Agosto de 2019

FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE; 1889 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CENSO NACIO-
NAL AGROPECUARIO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 17 -
$180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 23/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 9.180,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87121
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1882 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO PROYECTOS CUL-
TURALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 10 -
$180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 25/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.400,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87122
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 24/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1922 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO 4° ENCUESTA NA-
CIONAL DE FACTORES DE RIESGO 2018.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $ 180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 30/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87123
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 18/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2113 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIFERENCIA OP
56757 – MEDIDA MECANICA - 5X19.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. 09/08/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.340,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87124
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/07/2018

FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1637 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO PUEBLOS ORIGI-
NARIOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 09/08/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 12.760,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87125
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1727 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO PUENTE CALETA
CORDOVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 19 - $ 180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 04/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 17.100,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87126
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2096 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
PLACER.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87127
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1874 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO
GAN GAN - ALDEA BELEIRO - LAGO BLANCO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD DIARIO EL
PATAGONICO SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $
180,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 21-22-26/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 21.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87128
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/08/2018



BOLETIN OFICIALPAGINA 8 Jueves 15 de Agosto de 2019

FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1601 MCG-SIP 2018 /
1589 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 29/18 ADQ. CEMENTO PORTLAND P/PLANTA
TREVELIN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDA1>DE FACTURA: 2 PUB. 21-22/08/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87129
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1604 MCG-SIP 2018 /
1590 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 28/18 ADQUISICION DE BATERIAS PARA EQUI-
POS VIALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 13-14/08/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87130
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 17/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1899 MCG-SIP 2018 /
1866 AVP-2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 33/18 ADQ. DE 3 SEMIRREMOLQUE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 18-19/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87131
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 24/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1928 MCG-SIP 2018 /
1881 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 36/18 ADQ. PLATAFORMAS ENROLLABLES Y CA-
BLES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA

S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 25-26/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87132
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 24/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1932 MCG-SIP 2018 /
1882 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION
DE VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 34/18 ADQ. MATERIALES DE FERRETERIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 25-26/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.300,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87133
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/07/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1667 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
SOCIEDAD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. AGOSTO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 25.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87134
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2116 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
SOCIEDAD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87135
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 27/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2094 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMPAÑA VA-
CUNACION SARAMPION Y RUBEOLA.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 9Jueves 15 de Agosto de 2019

IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 05-15-26/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.293,60.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87136
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2080 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
DIVISION NOTICIAS MEDIODIA.-
IDENTIF ICACION DEL MEDIO:  PROTEL
PATAGONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 13 A 14:15 HS. POR CANAL 9
DE LA CIUDAD DE COMODORO RIVADAVIA -
CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - OCTUBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 35.583,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87137
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2079 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TRANSMISION
ESPECIAL VIGILIA DE PINGUINOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: PROTEL
PATAGONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE EL
DIA 21/09/18 DE 09 A 12 HS. y DE 15 A 18 HS.- EL
22/09/18 DE 09 A 15 HS.- y EL 23/09/18 DE 09 A 13
HS. POR CANAL 9 DE CDRO. RIVADAVIA - CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87138
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 28/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2081 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TRANSMISION
ESPECIAL INICIO DE LIGA DE BASQUET 2018/19 y
PARTIDO INAUGURAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: PROTEL
PATAGONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE EL
DIA 23/09/18 SEGÚN PLANILLA DE CERTIFICACION
DE HORARIOS POR CANAL 9 DE CDRO. RIVADAVIA
- CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 45.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87139
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMEROIS DE EXPEDIENTE: 2129 MCG-SIP 2018 /
1379 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
DEPORTIVO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87140
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2128 MCG-SIP 2018 /
1380 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
ECONOMICO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. OCTUBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87141
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2092 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMPAÑA VACU-
NACION SARAMPION Y RUBEOLA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 4 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 03-14-24/10/2018
COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 19.140,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87142
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2378 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO SALUTACION ANI-
VERSARIO TRELEW.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 20/10/2018 COLOR.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 10 Jueves 15 de Agosto de 2019

MONTO DEL CONTRATO: $12.760,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87143
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 29/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2374 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL ESTUDIO
PROVINCIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 16 -
$ 319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 30/10/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 25.520,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87144
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 09/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2304 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA  CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRA TO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO PROGRAMAS SECRETARIA
DE TRABAJO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 10 -
$ 265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 10-11-12/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 31.800,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87145
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2303 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 02/18 CONTRATACION SERVICIO DE LIMPIEZA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 5 PUB. 12-16-17-18-19/10/
2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 13.250,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87146
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 29/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2308 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO  SALUD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA

S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 13/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.650,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87147
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1844 MCG-SIP 2018 /
1798 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA EL
PORTAL DE LA MUSICA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE LOS
SABADOS DE 13 A 19 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87148
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/07/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1579 MCG-SIP 2018 /
1522 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA EL
PORTAL DE LA MUSICA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE LOS
SABADOS DE 13 A 19 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - AGOSTO/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87149
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2242 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
QUIEN DIRIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM AMANECER.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 15 A 18 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87150
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2241 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
ESPACIO COMPARTIDO.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 11Jueves 15 de Agosto de 2019

IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL BOSQUE.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 09 A 12 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87151
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2225 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87152
FECHA DE EMISIÓN DE ORD, DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2240 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
MAÑANA EN COMUN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 09 A 14 HS, POR RADIO 3
ANDINA AM 1200.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87153
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2239 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
MENSAJES AL HOMBRE DE CAMPO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE SE-
GUN PLANILLA DE CERTIFICACION DE HORARIOS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 40.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87154
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2238 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
PANORAMA DE NOTICIAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO DE 12:30 A 13 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87155
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2237 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA DE
CARA A LA ACTUALIDAD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 06 A 09 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87156
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2227 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
DEPORTIVO 3.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 13:30 A 14:30 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 40.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87157
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2230 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
DOS PAJAROS DE UN TIRO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 14:30 A 19 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 30.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87158
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2226 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA LA
TRAVIATA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 09:15 A 13:30 HS.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 12 Jueves 15 de Agosto de 2019

UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 40.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87159
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 30/11/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2229 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
TRANQUEANDO POR LA PATAGONIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIO 3.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 20 A 00 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 40.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87160
FECHA DE CONTRA TO: 01 de noviembre de 2018,-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: Radiodifusora 3 S.R.L.
AM 780 Radio 3
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3481 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 437.-
13 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
3 salidas en auspicio del programa «La traviata»
de lunes a viernes de 9:30 a 12:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTE MIL ($
20.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87161
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO: SODIPA S.A. - LU20
Radio Chubut
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3480 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 438.-
28 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
8 salidas diarias en horario preferencial, en cabe-
za de tanda publicitaria, de lunes a domingo.
3 salidas en auspicio del programa «Lo dijo la ra-
dio» de lunes a viernes de 14 a 16 horas.
4 salidas en auspicio del programa «Desde el mar a
la cordillera» los días sábados de 9 a 12:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS SETENTA Y UN
MIL QUINIENTOS ($ 71.500)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87162
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: SODIPA S.A. - LU20
Radio Chubut.-
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3480 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 439.-
6 salidas en auspicio del programa «Redacción 20»
de lunes a viernes de 6 a 9 horas.
6 salidas en auspicio del programa «Pase lo que
pase» de lunes a viernes de 9 a 12:30 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Río testigo»
días miércoles de 17 a 18 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Arriando maja-
das» días martes y jueves de 17 a 18 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA Y TRES
MIL ($ 33.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87163
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: SODIPA S.A. - FM Galaxia
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3479 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 440.-
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTICINCO MIL
($ 25.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87164
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: GALES S.A. - FM Tiempo
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3570 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 481.-
26 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domingo.
 3 salidas «A tiempo» lunes a viernes 7 a 9 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA Y CUA-
TRO MIL ($ 34.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87165
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 13Jueves 15 de Agosto de 2019

OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA VICTORIA -
FM EL CHUBUT
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3478 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 441.-
8 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
2 salidas en auspicio del programa «A primera hora»
de lunes a viernes de 06:30 a 8:00 hs.
2 salidas en auspicio del programa «Radio Activa»
de lunes a viernes de 8 hs. a 12:30 hs. y sábados
de 9 hs. a 12:30 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL QUINIEN-
TOS ($ 10.500.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87166
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL SURTIDOR S.R.L.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3477 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 442.-
20 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
3 salidas en auspicio del programa «En Resumen»
los días sábados de 10 a 12 hs.
6 salidas en auspicio del programa «Flash de Noticias»
de lunes a viernes a las 10, 11, 12, 15, 18, y 20 horas.-
4 salidas diarias en horario preferencial de lunes a
domingo en cabeza de tanda publicitaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CUARENTA MIL
($ 40.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87167
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA DE PUBLICI-
DAD ANTE-AUGUSTO M RAKIJAR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3473 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 443.-
12 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingos FM Flux.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS QUINCE MIL
($15.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87168
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-

DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA DE PUBLICI-
DAD ANTE-AUGUSTO M RAKIJAR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3473 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 444.-
12 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo FM Mega 98.3
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS QUINCE MIL
($15.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87169
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: CHUBUTNET S.A. - LU
17 RADIO GOLFO NUEVO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3472 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 445.-
25 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
5 salidas en auspicio del programa «Golfo Nuevo
noticias 1ra edición» de lunes a viernes.
4 salidas en auspicio del programa «Cabulín, el prín-
cipe de los números» de lunes a viernes de 11:05 a
11:15 horas y de 23 a 24 horas.-
7 salidas diarias en horario preferencial de lunes a
domingo en cabeza de tanda publicitaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CIEN MIL ($
100.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87170
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: GALES S.A. - FM Tiem-
po de Pto. Madryn
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3570 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 482.-
26 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTICUATRO
MIL ($ 24.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87171
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-



BOLETIN OFICIALPAGINA 14 Jueves 15 de Agosto de 2019

TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM LA MEJOR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3471 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 446.-
17 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTE MIL ($
20.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factu-
ra y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87172
FECHA DE CONTRA TO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRA TANTE: INSTITUTO DE
ASISTENCIA SOCIAL..
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM 96.7 RADIO
VINILO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3470 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 447.-
17 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS QUINCE MIL ($
15.000.-)
FORMA DE PA GO: Contra presentación de factu-
ra y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87173
FECHA DE CONTRA TO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE
ASISTENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM PATAGONIA
105.5
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3469 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 448.-
7 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCO MIL ($
5.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factu-
ra y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87174
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE
ASISTENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM BAHÍA ENGAÑO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3463 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 449.-
22 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
3 salidas en auspicio del programa «Contacto»

de lunes a viernes de 9 a 12:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTE MIL ($
20.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87175
FECHA DE CONTRA TO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM TROPICAL
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3467 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 450.-
20 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domin-
go.
3 salidas en auspicio del programa «Una buena maña-
na» de lunes a viernes de 7 a 13 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Tango, simple-
mente tango» los días sábados de 8 a 9:30 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS VEINTITRES MIL
QUINIENTOS ($ 23.500.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87176
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL..
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL MAR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3466 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 451.-
18 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domin-
go.
4 salidas en auspicio del programa «Nuestras maña-
nas» de lunes a viernes de 8 a 13 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Deporte total» de
lunes a viernes de 19 a 20 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Mucho más que
jubilados» los días sábados de 9 a 10 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA Y CINCO
MIL ($ 35.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87177
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIOVISION SRL - FM
Radio Visión
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3465 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 452-
26 salidas diarias en horario rotativo de lunes a domin-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 15Jueves 15 de Agosto de 2019

go.-
3 salidas en auspicio del programa «A primera hora»
de lunes a viernes de 6 a 8 horas.
4 salidas en auspicio del programa «La mañana de
hoy» de lunes a viernes de 8 a 12 horas.
2 salidas en auspicio del programa «Pura música»
de lunes a viernes de 22 a 24 horas.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: .PESOS SESENTA MIL ($
60.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87178
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IGD SA FM AIRE
PATAGÓNICO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3464 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 453.-
12 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS QUINCE MIL
($15.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87179
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RADIODIFUSORA DEL
SUR S.A. FM 100.1
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3551 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 454.-
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.-
4 salidas en auspicio de trasmisión de Liga Nacio-
nal de Básquet.-
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($
10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87180
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: RTA - LU4 RADIO
PATAGONIA ARGENTINA
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3515 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 455.-
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a

domingo.-
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87181
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA AVILA
PATRICIA - FM 96.7 DEL SUR
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3552 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 456.-
8 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.-
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87182
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA AUSTRAL
PROD. / DAIANA E MARQUEZ FM AUSTRAL
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3554 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 457.-
8 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCO MIL ($ 5.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios correspondientes.

REGISTRO N° 87183
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM 2000 92.3 Mhz LRF 411
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3555 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 458.-
10 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($
10.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87184
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD RADIAL.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 16 Jueves 15 de Agosto de 2019

IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM SOL DE ESQUEL
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3557 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 459.-
15 salidas diarias en horario rotativo de lunes a do-
mingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS QUINCE MIL ($
15.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87185
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD RADIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: Aires de la Patagonia
S.C.- FM del Lago
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3558 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 460.-
25 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA Y DOS
MIL ($ 32.000)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87186
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD
TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA ONDA TV CO-
LOR SRL - MADRYN TV.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3559 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 461.-
27 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
sábado en grilla de canales CATV.
4 salidas en auspicio del programa «Noticiero local»
de lunes a viernes de 13 a 14 hs y de 21 a 22 hs.
2 salidas en auspicio del programa «Ámbito portua-
rio» días viernes de 22 a 23 hs.; sábados de 20 a
21 hs. y domingos de 19 a 20 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CIENTO DIEZ MIL
($110.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87187
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD
TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: ESQUEL TV COLOR
S.R.L. CANAL 4

CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3561 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 462.-
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
sábado en grilla de canales CATV.
4 salidas en el programa «Panorama 4» de lunes a
viernes de 20 a 21 hs. con repetición de 23 a 24 hs.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA MIL ($
30.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentaci6n de factura y
certificaci6n de horarios.-

REGISTRO N° 87188
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: PROTEL PATAGONICA
SRL Canal 9 de Comodoro Rivadavia
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3563 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 463.-
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo. Emisión placa del extracto de la Quiniela
del Chubut.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CUARENTA MIL
($ 40.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87189
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD TELEVISIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA ANDONI PRO-
DUCCIONES S.A
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3564 IASl18.-
Orden de Publicidad N° 464.-
16 salidas diarias en horario rotativo de lunes a
domingo en canal 12 CATV Trelew TV
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CUARENTA MIL
($ 40.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
certificación de horarios.-

REGISTRO N° 87190
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3567 IAS/18.-
Orden de Publicidad N° 465.-
Publicación de 864 cms. de columna color y 87 cms.
de columna blanco y negro.



BOLETIN OFICIAL PAGINA 17Jueves 15 de Agosto de 2019

Viñetas de tapa color. Publicación diaria.
Pié de página blanco y negro en sección Esquel.
Publicación diaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DOSCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE
($ 268.817.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y comprobantes de las publicaciones realizadas.-

REGISTRO N° 87191
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A - DIARIO JORNADA
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3513 IASI18.-
Orden de Publicidad N° 483.-
Publicación de 1.058 Módulos Color + 171 Módulos
Blanco y Negro.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CIENTO SETEN-
TA Y SEIS MIL QUINIENTOS ($ 176.500.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y comprobantes de las publicaciones realizadas.-

REGISTRO N° 87192
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: I.G.D. S.A. DIARIO EL
PATAGONICO
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3568 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 466.-
Publicación de 1.000 cms. de columna.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS SESENTA
YCINCO MIL ($ 65.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y comprobantes de las publicaciones realizadas.-

REGISTRO N° 87193
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA PATAGON/
CA S.A.C./.- CRONICA
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3560 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 467.-
Publicación de 505 cms de columna color y 87 cms
de columna blanco y negro.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CIEN MIL CIEN ($
100.100.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y comprobantes de las publicaciones realizadas.-

REGISTRO N° 87194
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL..
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE MADRYN S.A.
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3562 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 468.-
Publicidad en pie de página 1 de regionales y 3 co-
lumnas x 18cms. interior blanco y negro.
Publicación diaria.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS TREINTA Y CIN-
CO MIL ($ 35.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
comprobantes de las publicaciones realizadas.

REGISTRO N° 87195
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: Noticias de la Comarca
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3565 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 469.-
Publicidad en pie de contra tapa 6 x 25,5 cms, blan-
co y negro. Publicación semanal
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS DIEZ MIL ($
10.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
comprobantes de las publicaciones realizadas.

REGISTRO N° 87196
FECHA DE CONTRATO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: El Trabajador
Patagónico
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3566 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 470.-
Publicidad en ¼ página interior blanco y negro, 13 x
18 cms. Publicación quincenal.
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: PESOS CINCO MIL ($
5.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura y
comprobantes de las publicaciones realizadas.

REGISTRO N° 87197
FECHA DE CONTRA TO: 01 de noviembre de 2018.-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASIS-
TENCIA SOCIAL.-
OBJETO DEL CONTRA TO: PUBLICIDAD GRAFICA
IDENTIFICACION DEL MEDIO: DIARIO LA PORTADA
CARACTERISTICAS DE PUBLICIDAD:
Expediente N° 3569 IAS/18.-
Orden de publicidad N° 471.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 18 Jueves 15 de Agosto de 2019

½ Pagina vertical color semanal
VIGENCIA: Mes de noviembre de 2018.-.
IMPORTE DEL CONTRATO: SIETE MIL ($ 7.000.-)
FORMA DE PAGO: Contra presentación de factura
y comprobantes de las publicaciones realizadas.-

Sección General
EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución N° 1 de la Circunscripción Judicial del No-
reste del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew,
Dra. Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por treinta días
(30) a herederos y acreedores de BISCAY CARLOS
ALBERTO, mediante edictos que se publicarán por tres
días bajo apercibimiento de ley.

Trelew, agosto 02 de 2019.

CHRISTIAN BASILICO
Secretario

I: 14-08-19 V: 16-08-19

EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución
N° 2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N°
650, 1° piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho-Juez,
Secretaría N° 4 a cargo de Viviana Mónica AVALOS,
cita y emplaza a todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por FANDIÑO ROSENDO
BAUTISTA Y MOLINA DELICIA CLAUDIA para que den-
tro del término de TREINTA (30) días así lo acrediten
en los autos caratulados: Fandiño, Rosendo Bautista
y Molina, Delicia Claudia S/Sucesión ab-intestato
(Expte. N° 1021/2019). Publíquense edictos por el
término de TRES (3) días en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia del Chubut en el Diario «EL PATAGÓNICO»
de Comodoro Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, mayo 16 de 2019.

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 14-08-19 V: 16-08-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción N° 1, a cargo del Dr. Gustavo L. H. Toquier Secre-
taria N° 2 a cargo del autorizante, Juez, de la Circuns-
cripción Judicial de Comodoro Rivadavia, sito en Av.

Hipólito Irigoyen N° 650, 2 ° piso de esta ciudad, cita y
emplaza a todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por los causantes Sr. PÉREZ KING,
HÉCTOR, y Sra. CHACÓN VEGA, CATALINA para que
dentro de TREINTA (30) DIAS así lo acrediten en los
autos caratulados: «Pérez King, Héctor y Chacón Vega,
Catalina S/Sucesión ab-intestato», Expte. N° 001630/
2019. Publíquense edictos por el termino de TRES (3)
DIAS en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y en
el Diario Crónica de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, Agosto 06 de 2019.-

JUAN V. ANCEBU
Secretario de Refuerzo

I: 15-08-19 V: 20-08-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de la Instancia de Ejecución N°
2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
Piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez, Secre-
taría 3 a cargo de Rossana Beatriz Strasser, cita y
emplaza a todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por SANCHEZ SALVADOR ANGE-
LES para que dentro del término de TREINTA (30) días
así lo acrediten en los autos caratulados: Sánchez Sal-
vador Ángeles S/Sucesión ab-intestato (Expte. 01571/
2019).

Publíquense edictos por el término de TRES (3) días
en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia del Chubut y en
el Diario «CRÓNICA de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, Junio 26 de 2019.-

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaria de Refuerzo

I: 15-08-19 V: 20-08-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de la Instancia de Ejecución
N°2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650,
1° Piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez,
Secretaría 3 a cargo de Rossana Beatriz STRASSER,
cita y emplaza a todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por DOMENECH NOEMI
ELENA para que dentro del término de TREINTA (30)
días así lo acrediten en los autos caratulados:
Domenech Noemí Elena S/ Sucesión ab-intestato
(Expte. 1633/2019).

Publíquense edictos por el término de TRES (3) días
en edictos Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y n
el Diario «Crónica» de Comodoro Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, Julio 3 de 2019.-

VIVIANA MÓNICA AVALOS
Secretaria

I: 15-08-19 V: 20-08-19



BOLETIN OFICIAL PAGINA 19Jueves 15 de Agosto de 2019

REMATE JUDICIAL

Por disposición de la Señora Juez Dra. Gladys
CUNIOLO a cargo del Juzgado de Ejecuciones Nº1 de la
ciudad de Trelew, secretaria a cargo del Dr. Christian
BASILICO, en autos caratulados: «SAN CRISTOBAL BIE-
NES RAICES S.A. C/ ALMONACID CLAUDIA MARIELA S/
EJECUCION PRENDARIA» (Expte. 402 – Año 2018), se
hace saber que se publicarán edictos por TRES (3) días,
donde el martillero público Edgardo A. Gambuzza, proce-
derá a vender en pública subasta con la Base de
$273.333,33.- y al mejor postor dinero en efectivo el si-
guiente bien: 1) PEUGEOT, N° Motor 10DG090027305,
marca chasis PEUGEOT, N° Chasis 936CMNFP0HB028069,
Dominio AB-840-XP, con los siguientes detalles: en buen
estado general, pequeño golpe en paragolpes trasero,
parabrisas trizado.- DEUDA: (fs. 100) Posee deuda con la
Municipalidad de Trelew en concepto de Impuesto al par-
que automotor por la suma de $15.794,80.- por los perío-
dos 10º cuota año 2017 a 03º cuota año 2019, monto este
que al momento de su cancelación se actualizara.- IN-
FORMES: al martillero los días de publicación de edictos
en el horario de 18 a 20 hs. en Moreno 2260 de Trelew. El
comprador en subasta deberá abonar el impuesto de se-
llos previsto por el art. 153 del Código Fiscal, es decir el
1% de la suma resultante del remate y dejándose cons-
tancia que en mérito a lo dispuesto por el art. 15 del C.
Fiscal, el adquirente se hará cargo de las deudas munici-
pales que pudieren quedar pendientes si el precio obteni-
do en la subasta no cubre el valor de la deuda (art. 3879
C. Civil y 15 del C. Fiscal Municipal) (art. 563, 564, 565,
567, 573 del C.P.C.C.)(art. 400 del CPCC).- Haciéndole
saber a la editora que los mismos deberán tener caracte-
res tipográficos no inferiores a 2 milímetros de altura, fuente
arial cuerpo 8 que se corresponde con el tipo y tamaño de
letra utilizado por el Boletín Oficial (art. 10, Ley 24.240 y
resolución S.I.C. y M. Nº 906/98 de aplicación analógica,
expediente 2310/06). Asimismo, hágase saber a la Actora,
editora y al martillero que de no cumplirse con la publica-
ción con tales caracteres se equiparará el incumplimiento
a la irregularidad prevista en el art. 593 del CPCC con las
consecuencias que ello implica. EL REMATE se efectuará
el día 05 de Setiembre del 2019 a las 8:30 horas en Moreno
Nº 2260 de la ciudad de Trelew, donde estará su bande-
ra.- Queda facultado el martillero a percibir de quien y/o
quienes resulten compradores en la subasta el 30% en
concepto de seña y el 5% de comisión, todo en dinero en
efectivo.-

Trelew, 13 Agosto del 2019.-

CHRISTIAN A. BASILICO
Secretario

I: 15-08-19 V: 20-08-19

«INVERWORLD S.A»
ORGANO DE ADMINISTRACION

Por disposición del Sr. Director General de la Inspec-
ción General de Justicia, Dr. Franco E. Mellado publíquese
por UN día en el Boletín Oficial el siguiente Edicto:

Instrumento: Acta de Asamblea General Ordinaria N°
3 de fecha 31 de octubre de 2018, obrante a fojas 7/8/9
del Libro de Asamblea N° 1 debidamente rubricado por la
Inspección General de Justicia con fecha 30 de agosto
de 2016.Presidente de Directorio: Diego Martin Agnelli
con D.N.I.N° 24.663.865 argentino, domiciliado en calle
Alicia Moreau de Justo N° 1050 C.A.B.A - Director Titular:
María Candelaria COSTANZO, con D.N.I.N° 35.659.183,
argentina.- Comodoro Rivadavia 21 del 6 de 2019.-

Dr. FRANCO E. MELLADO
Director General
Inspección General de Justicia
Comodoro Rivadavia

P: 15-08-19

LA MATILDA SRL
CESION DE CUOTAS MODIFICACION DE CONTRATO

Por disposición del Sr. Director General de la Inspección
General de Justicia Dr. Franco E. Mellado: Se hace saber
que por Instrumento Privado de fecha 28 de Noviembre de
2018, se instrumentó cesión de cuotas sociales de la firma
LA MATILDA SRL, CUIT 30-71534610-5.- Osvaldo Manuel
DE SOUSA, argentino, DNI 20.843.089, CUIT 20-20843089-
1, nacido el 12/03/1969, divorciado, empresario; cedió, ven-
dió y transfirió a favor de Patricia NAVEIRA, argentina, DNI
22.502.901, CUIL 27-22502901-1, nacida el 14/01/1972,
soltera, empleada, La TOTALIDAD de sus cuotas partes de
interés, o sea la cantidad de veintisiete (27) cuotas, de
valor nominal cada una de Pesos Cien ($100) represen-
tativas de un capital de Pesos dos mil setecientos
($2.700,00), equivalente al cuatro como cinco por ciento
(4,5 %) del Capital Social; en las siguientes proporcio-
nes: la cantidad de Cuotas Sociales veintisiete (27), equi-
valentes al 4,5% del total del capital.- SUSCRIPCIÓN DEL
CAPITAL: Se suscribe de la siguiente manera: Flavia So-
ledad DE SOUSA ROSA, DNI 26.120.544, suscribe la can-
tidad de 573 cuotas, representativas de un capital de
PESOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOSCON 00/
100 ($ 57.300,00); y Patricia NAVEIRA, DNI 22.502.901,
suscribe la cantidad de 27 cuotas, representativas de un
capital de PESOS DOS MIL SETECIENTOS CON 00/100 ($
2.700,00); quedando así totalmente suscripto e integra-
do el Capital Social de SESENTA MIL ($ 60.000,00).-

Dr. FRANCO E. MELLADO
Director General
Inspección General de Justicia
Comodoro Rivadavia

P: 15-08-19

BIANCHI ELECTROMECANICA S.R.L.
CONSTITUCION

Por disposición del Sr. Director General de la Inspec-
ción General de Justicia Dr. Franco E. Mellado publíquese
por un día en el Boletín Oficial el siguiente edicto.- comu-



BOLETIN OFICIALPAGINA 20 Jueves 15 de Agosto de 2019

níquese la Constitución la Sociedad de Responsabilidad
Limitada mediante Instrumento: Escritura N° 208 del 19/
06/2019, pasada al Folio N° 380 ante la Escribana Mickela
Polito adscripta al Registro Notarial N° 62 del Chubut.-
SOCIOS: Hugo Jorge BIANCHI, argentino, con D.N.I N°
5.259.536 y C.U.I.T N° 20-05259536-4, nacido el 12 de
agosto de 1947, viudo, comerciante, domiciliado en calle
Saavedra N° 641 de esta ciudad, Leandro BIANCHI, ar-
gentino, con D.N.I N° 28.282.402 y C.U.I.T N°20-28282402-
8, nacido el 19 de julio de 1980, soltero, comerciante
domiciliado en calle Saavedra N°641 de esta ciudad y
Juan Pablo DIAZ, argentino con D.N.I N° 30.0740933 y
C.U.I.T N° 20.30074933-0, nacido el 30 de 12 de 1982,
soltero, comerciante, domiciliado en Av. Ducos 1065; piso
N° 2, Letra E, DOMICILIO: jurisdicción de la ciudad de
Comodoro Rivadavia Provincia del Chubut.- SEDE SO-
CIAL: calle Hipólito Yrigoyen N° 2680 de la ciudad de
Comodoro Rivadavia, Departamento Escalante, Provin-
cia del Chubut. PLAZO DE DURACIÓN: 99 años. OBJETO
SOCIAL: OBJETO: La sociedad tiene por objeto dedicar-
se por cuenta propia, de terceros asociada a terceros,
en el país o en el extranjero la venta de repuestos de
electricidad y de mecánica de automotores, servicios
mecánicos y electromecánicos.- CAPITAL: El capital so-
cial se fija en la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL ($
200.000), dividido en doscientas (200) cuotas de $ 1.000
(pesos mil) valor nominal cada una. Las cuotas sociales
son totalmente suscriptas por las socios de la siguiente
forma: Hugo Jorge BIANCHI: 100 cuotas sociales de va-
lor nominal $ 1.000 cada una, Leandro BIANCHI 60 cuo-
tas sociales de valor nominal $1.000 cada una y Juan
Pablo DIAZ: 40 cuotas sociales de valor nominal $ 1.000
cada una.- ADMINISTRACIÓN: La administración y repre-
sentación legal y uso de la firma social estará a cargo de
una o más personas, socios o no Serán elegidos en
reunión de socios y revestirán el carácter de gerente,
pudiendo obligar a la sociedad con la firma de uno de
ellos. Ejercerán sus funciones mientras dure la sociedad
o se disponga su sustitución.- CIERRE DEL EJERCICIO:
30 de junio de cada año. GERENCIA: Hugo Jorge BIANCHI,
quien obligará a la sociedad con su sola firma, declarado
bajo juramento no estar comprendido dentro de lo
preceptuado por el artículo 264 incisos 1 al 4 de la Ley
General de Sociedades.-

Dr. FRANCO E. MELLADO
Director General
Inspección General de Justicia
Comodoro Rivadavia

P: 15-08-19

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS,
LEGISLACION Y DESPACHO

Dirección de Despacho
Departamento Registro y Verificaciones

«El Departamento Registro y Verificaciones de la
Dirección de Despacho del Ministerio de Educación
NOTIFICA, al señor GALLICHIO, Marcelo Alejandro
(M.I. 20.044.879), de lo dispuesto por la Resolución

ME N° 397/19, en cumplimiento con lo reglamentado
por la Ley I- N° 18, Artículo 62° - inciso 3)».

GLADIS E. BRANDT
Jeta División  Registro
Dpto. Registro y Verificación
Ministerio de Educación

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN
RESUELVE:
Artículo 1°.- Rechazar el Reclamo Administrativo inter-

puesto en los términos del Artículo 136° de la Ley I- N° 18,
por el señor GALLICHIO, Marcelo Alejandro (M.I. 20.044.879
- Clase 1968), por improcedente, todo ello en virtud de lo
expuesto en los considerandos que anteceden, quedando
de éste modo agotada la instancia administrativa.

Artículo 2°.- La presente Resolución será refren-
dada por el Señor Subsecretario de Recursos, Apoyo
y Servicios Auxiliares.

Artículo 3°.- Regístrese, tome conocimiento la Di-
rección de Asesoría por el Departamento Registro y
Verificaciones a Legal, comuníquese al Centro Provin-
cial de Información Educativa, notifíquese al interesado
y cumplido, ARCHIVESE.-

FIRMADO POR:
Sr. Leonardo Javier DE BELLA Ministro de Educa-

ción Gobierno de la Provincia del Chubut Sr. DANIEL
OSCAR EHNES Subsecretario de Recursos, Apoyo y
Servicios Auxiliares Ministerio de Educación

RESOLUCIÓN ME N° 397/19

I: 14-08-19 V: 28-08-19

INSTITUTO MÉDICO LOS ALERCES S.A.
LLAMADO A ASAMBLEA ORDINARIA

La sociedad «INSTITUTO MÉDICO LOS ALERCES
S.A.» Convoca a sus Accionistas el día 30 de Agosto
de 2019, a una asamblea ordinaria a celebrarse en el
domicilio legal de la sociedad, sito en la calle Antártida
Argentina N° 586, Esquel, Provincia del Chubut, a las
19.30 Hs, en primera convocatoria, y a las 20.30 Hs.
en segunda Convocatoria, a los efectos de tratar el
siguiente orden del día:

1.- Designación de accionistas para la firma del Acta.
2.- Motivo del llamado fuera de término.
3.-Tratamiento de memoria y balance por Ejercicio

Económico Nro. 39, cerrado al 31 de diciembre de 2018.-
4.- Aprobación de la asignación de resultados pro-

puesto por el Directorio.
5.- Consideración de la gestión del Directorio.
6.- Designación del Directorio y sus Honorarios.
30 de Agosto de 2019.-

Dr. LEONARDO FAEDA
Presidente del Directorio
Instituto Medico Los Alerces S.A.

I: 12-08-19 V: 16-08-19



BOLETIN OFICIAL PAGINA 21Jueves 15 de Agosto de 2019

TASAS RETRIBUTIVAS - AÑO 2018- LEY XXIV N° 82

Nota: Título V: TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS
Artículo 53º.- Fíjase el valor Módulo en $ 0,50 (CINCUENTA CENTAVOS)
Artículo 60°.- Fíjanse las siguientes  tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en el se realizan, que se
expresan en MODULOS en los siguientes detalles:

a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    31    $ 15,50
2. Número atrasado M    36     $    18
3. Suscripción anual M 3058   $ 1529
4. Suscripción diaria M 6727   $ 3363,50
5. Suscripción semanal por sobre M 3363   $ 1681,50

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 70         $   35
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 1905     $ 952,50
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 408       $ 204
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios M 1222     $ 611
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 3494     $ 1747
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 2722     $ 1361
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 2446     $ 1223
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 2446     $ 1223
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 239       $ 119,50


